

Rada Dzielnicy Czechów Południowy
ul. Kurantowa 4/139A, 20-836 Lublin

**Dotyczy: Apel Rady Dzielnicy Czechów Południowy w sprawie poprawy bezpieczeństwa
w rejonie ulicy Bohaterów Września z dnia 3.09.2019 r. (otrzymano 10.01.2020 r)**

Dziękujemy Państwu za zainteresowanie się bezpieczeństwem w naszej dzielnicy (sprawa Apelu dotyczy przede wszystkim mieszkańców ulic Poligonowa i Relaksowa), ale w przyszłości proponujemy, by z naszą Radą wcześniej konsultować takie dokumenty.

Nazwa Apelu jest błędna – dotyczy przejść przez ul. Poligonową a nie przez ul. Bohaterów Września (ul. Bohaterów Września znajduje się pomiędzy wiaduktem a północną granicą miasta, jest w całości w granicach naszej dzielnicy a przejść w tym miejscu jest więcej niż jedno).

Kierowanie Apelu do naszej Rady świadczy o braku wiedzy co do zakresu i terminu działań podejmowanych przez Radę Dzielnicy Sławin w tym temacie:

- W latach 2018 i 2019 na spotkaniach z przedstawicielami władz miasta Lublin, dyrekcją ZDiM w Lublinie i radnymi Rady Miasta wielokrotnie poruszaliśmy konieczność podjęcia pilnych działań w celu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przez ul. Poligonową zlokalizowanych w pobliżu ul. Relaksowej, w tym budowę sygnalizacji świetlnej i zwiększenia kontroli przestrzegania dopuszczalnej prędkości.
- **W grudniu 2018 r. w tej sprawie zostało złożone pismo do Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin (oraz do wiadomości ZDiM i radnych Rady Miasta). Prosimy o zapoznanie się z jego treścią, gdyż zakres proponowanych działań był znacznie szerszy niż w Państwa Apelu i część z nich została już zrealizowana.**
- **Na to pismo od Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin otrzymaliśmy odpowiedź o zasadności proponowanej sygnalizacji świetlnej, ale braku jej realizacji i chodnika do przejścia podziemnego w roku 2019 z uwagi na brak środków finansowych. W piśmie poinformowano też Radę o zwróceniu się władz miasta do policji o zwiększenie kontroli przestrzegania prędkości i wydanie opinii co do zaproponowanej wymiany znaków przy tych przejściach na bardziej widoczne.**
- **W czerwcu 2019 w propozycjach RD Sławin do budżetu Miasta Lublin na rok 2020 zadanie to zostało podane jako priorytetowe dla dzielnicy (pkt. 1 ust. 2).** Niestety zadanie na razie nie zostało ujęte w budżecie miasta Lublin. Sądzymy, że na tą decyzję wpłynęło przewidywane przejęcie przez miasto w I kwartale 2020 ulicy Zielone Wzgórze (wraz ze światłami na przejściu przez ul. Poligonową). Zgodnie z obowiązującym mpzp będzie to ulica nie mniej ważna dla docelowego układu komunikacyjnego dzielnicy jak ul. Relaksowa.

Uruchomienie tu sygnalizacji może nieco uspokoić ruch na ul. Poligonowej, ale budowa sygnalizacji przy wylocie ul. Relaksowej będzie raczej niezbędna i będzie stanowić jeden z priorytetów naszej dzielnicy.

Wszystkie wymienione powyżej 3 dokumenty są dostępne na stronie internetowej naszej dzielnicy. Ponieważ Państwo nie znacie też aktualnej sytuacji w tym rejonie i obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego to prosimy o konsultowanie tego typu dokumentów z naszą Radą.

Widzimy też przestrzeń do współpracy naszych Rad m.in. w zakresie:

- budowy sygnalizacji świetnej (lub ronda) na skrzyżowaniu ul. A. Zelwerowicza i Bohaterów Września (już teraz jest to bardzo kolizyjne skrzyżowanie istotne też dla całego Czechowa a po połączeniu z ul. Zbożową i budową cmentarza komunalnego sytuacja tam się raczej nie poprawi)
- w kwestii właściwego zagospodarowania Górek Czechowskich (brak terenów rekreacyjnych w naszej dzielnicy, frekwencja dzielnicy Sławin największa w mieście w referendum lokalnym)
- w kwestii budowy ścieżki rowerowej od ul. I. Kosmowskiej do ul. Lubartowskiej wraz z jej połączeniem ze ścieżką na al. M. Smorawińskiego.

Z poważaniem:

Przewodnicząca Rady
Dzielnicy Sławin
(-)
Małgorzata Pietrzela

Przewodniczący Zarządu
Dzielnicy Sławin
(-)
Radosław Osiak

Załączniki:

1. Pismo RD Sławin z dnia 27.12.2018 r. do Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przez ul. Poligonową na wysokości ul. Relaksowej...
2. Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 11.01.2019 r. dotycząca skrzyżowania ul. Poligonowej i ul. Relaksowej.
3. Załącznik do Uchwały nr 10/IV/2019 RD Sławin z dnia 3 czerwca 2019 – Wykaz propozycji RD Sławin do budżetu Miasta Lublin na rok 2020.